
   
 

Strategický plán města 

Červený Kostelec 

pro období 2021 - 2028 

Akční plán pro roky 2023 - 2025 

 

Verze platná k 30.6.2023 

 

 

 

 

  



Akční plán města Červený Kostelec 2023 - 2025 

Akční plán  2 

 

 

Obsah 

1. Úvod ................................................................................................................................................ 4 

2. Přehled priorit, oblastí a opatření strategického plánu města ..................................................... 5 

3. Přehled projektových záměrů/aktivit v jednotlivých prioritních osách ....................................... 6 

3.1. Prioritní osa 1: Infrastruktura a životní prostředí ...................................................................... 6 

3.2. Prioritní osa 2: Hospodářský rozvoj města .............................................................................. 10 

3.3. Prioritní osa 3: Kvalitní život ve městě ..................................................................................... 14 

3.4. Prioritní osa 4: Správa města ................................................................................................... 20 

 

 

  



Akční plán města Červený Kostelec 2023 - 2025 

Akční plán  3 

  



Akční plán města Červený Kostelec 2023 - 2025 

Akční plán  4 

1. Úvod 
Akční plán je dynamickým dokumentem, tedy dokumentem, s nímž je neustále pracováno, jež podléhá 

monitoringu plnění a hodnocení vazby na strategický plán a realizaci příspěvku jednotlivých akcí 

k dosahování jeho cílů. V rámci práce s akčním plánem (monitoring, hodnocení) je tak např. vhodné 

zaznamenat, které záměry již byly naplněny. Dále je potřeba sledovat, zda například není naplňování 

některých záměrů opomíjeno a zpožďováno. 

Stejně tak se jedná o dokument, který je v pravidelných i nepravidelných intervalech aktualizován, 

doplňován a upřesňován tak, aby zůstala zachována jeho hlavní funkce - tedy aby byl stále aktuálním 

a s dalšími dokumenty a politikami města provázaným nástrojem implementace strategického plánu.  

Akční plán města Červený Kostelec (jeho aktualizovaná struktura), byl jako příloha aktualizovaného 

Strategického plánu města Červený Kostelec pro období 2021-2028, schválen zastupitelstvem města 

Červený Kostelec dne ………………………………………. usnesením č. …………………………………..    

Akční plán, jeho struktura a zařazení jednotlivých akcí, byl přizpůsoben změněné struktuře priorit a 

opatření tak, jak byla provedena v rámci aktualizace Strategického plánu města Červený Kostelec pro 

období 2021- 2028. 

  



Akční plán města Červený Kostelec 2023 - 2025 

Akční plán  5 

2. Přehled priorit, oblastí a opatření strategického plánu města 

S ohledem na fakt, že akční plán a jeho jednotlivé součásti (aktivity/projekty) jsou bezprostředně 

navázány na návrhovou část strategického plánu, jeho strukturu, priority a opatření a vzhledem 

k tomu, že jednotlivé projekty v akčním plánu bezprostředně přispívají k plnění jednotlivých 

specifických cílů SP, je na úvod zařazena přehledná tabulka priorit a opatření strategického plánu. 

Tabulka: Přehled priorit, oblastí a opatření strategického plánu 

Priorita Oblast Opatření 

1
. I

n
fr

as
tr

u
kt

u
ra

 a
 ž

iv
o

tn
í 

p
ro

st
ře

d
í 

1.1.   
Doprava a 
komunikace 

1.1.1 Zlepšení stavu komunikací 

1.1.2 Snížení negativních vlivů dopravy na život ve městě 

1.1.3 Bezpečnost dopravy 

1.2.  
Technická 
infrastruktura 

1.2.1 Modernizace a dobudování sítí základní technické 
infrastruktury 

1.3.   
Životní prostředí 

1.3.1 Ekologické zátěže a separace odpadu 

1.3.2 Modrozelená infrastruktura města 

1.3.3 Environmentální vzdělávání a povědomí obyvatel 

2
. 

H
o

sp
o

d
ář

sk
ý 

ro
zv

o
j m

ěs
ta

 

2.1.  
Zaměstnanost 

2.1.1 Zaměstnanost 

2.2.  
Podpora podnikání 
ve městě 

2.2.1 Podnikatelská infrastruktura 

2.2.2 Atraktivní podnikatelské prostředí, vč. služeb a 
maloobchodu 

2.2.3 Cestovní ruch 

3
.  

 K
va

lit
n

í ž
iv

o
t 

ve
 m

ě
st

ě
 

3.1. Občanská  
vybavenost a 
prostředí města 

3.1.1 Kvalitnější a přívětivější veřejný prostor 

3.2. 
Veřejné  
služby 

3.2.1 Sociální služby 

3.2.2 Školství 

3.2.3 Bezpečnost ve městě 

3.3. 
Dostupné bydlení 

3.3.1 Příprava lokalit pro bytovou výstavbu 

3.3.2 Zvyšování kvality a dostupnosti podporovaného bydlení 

3.3.3 Údržba a zlepšení bytového fondu 

3.4. 
Kultura,  
sport a  
volný čas 

3.4.1 Kulturní a společenský život města 

3.4.2 Sportovní, volnočasové a další obecně prospěšné aktivity  

4
.  

 
Sp

rá
va

 
m

ě
st

a 

4.1. Strategické 
řízení města 

4.1.1 Strategické řízení města 

4.2. Otevřený úřad 4.2.1 Otevřený úřad 



Akční plán města Červený Kostelec 2023 - 2025 

Akční plán  6 

3. Přehled projektových záměrů/aktivit v jednotlivých prioritních osách  

3.1. Prioritní osa 1: Infrastruktura a životní prostředí 

STRATEGICKÝ CÍL PO 1:  Zdravé město vybavené infrastrukturou pro kvalitní život i podnikání 

Číslo 
aktivity 

Aktivita /projekt Stav připravenosti 
Nositel / 

zodpovědnost 
Termín 

realizace 

Předběžné 
náklady 

(v tis. Kč) 

Možné 
zdroje 

financování* 

Cíl do roku 
2025 

1.1.1 Zlepšení stavu komunikací 

1.1.1.1  
Rekonstrukce ul. 
Letná 

Realizace stavby 
Odbor rozvoje města, 

VODA, Odbor místního 
hospodářství 

2023 40 000 
Rozpočet 

města, 
MMR 

Zrealizovat 

1.1.1.2  Opěrná zeď Na strži 
včetně 
komunikace, 
kanalizace a vody 

Tvorba dokumentace 
pro stavební 

povolení 

Odbor rozvoje města, 
Odbor místního 

hospodářství 

2024  10 000 
Rozpočet 

města 

 

Připravit k 
realizaci 

1.1.1.3  
Prostor před 
železničním 
nádražím 

Investiční záměr Odbor rozvoje města 
2025 a 
později 

20 000 

Rozpočet 
města, 

případná 
dotace 
IROP  

Připravit 
v rozsahu 

umožňujícím 
požádat o dotaci 

1.1.1.4  

Rekonstrukce ul. 
Sokolská 

Realizace stavby Odbor rozvoje města 2025 30000 
Rozpočet 

města 

Realizace 
chodníků a 
technické 

infrastruktury 
(komunikace SÚS 

KHK) 



Akční plán města Červený Kostelec 2023 - 2025 

Akční plán  7 

1.1.1.5  
Rekonstrukce ulice 
Lipky 

Studie 
Odbor rozvoje města, 

VODA, Odbor místního 
hospodářství 

2025 a 
později 

20 000 
Rozpočet 

města, 
MMR 

Dokumentace 
pro stavební 

povolení 

 

1.1.2 Snížení negativních vlivů dopravy na život ve městě 

1.1.2.1  

Přeložka I/14 
v úseku Vysokov  
(I/33) po Č. 
Kostelec, 
komunikace 
s Ministerstvem 
dopravy a ŘSD 

Komunikace s MD, 
ŘSD výhledová studie 

Odbor rozvoje města 
2025 a 
později 

bez 
konkrétních 
finančních 

nároků, 
převážně 
mediační 

role 

- 

Průběžně 
komunikovat 
tento záměr 
s dotčenými 

obcemi, MD a 
KH krajem a 

ŘSD 

1.1.2.2  

Přeložka I/14 
v oblasti prům. 
zóny, komunikace 
s Ministerstvem 
dopravy a ŘSD 

Zásady územního 
rozvoje pro 

Královéhradecký kraj 
2014 - 2018 

Odbor rozvoje města 
2025 a 
později 

bez 
konkrétních 
finančních 

nároků, 
převážně 
mediační 

role 

- 

Průběžně 
komunikovat 
tento záměr 

s MD a 
Královéhradeck

ým krajem a 
ŘSD 

1.1.3 Bezpečnost dopravy  

1.1.3.1  

Cyklostezka 
průmyslovou zónou  
- část Albi – Boltjes 
–MG Italy 

Záměr   Odbor rozvoje města 2025 4 300 
Rozpočet 

města, 
IROP ,SFDI 

Vyřešit 
majetkové vtahy, 
získat potřebné 

pozemky 



Akční plán města Červený Kostelec 2023 - 2025 

Akční plán  8 

1.1.3.2  Chodník HBN - SG 
Dokumentace pro 
územní rozhodnutí Odbor rozvoje města 

2024 3 000 
Rozpočet 

města, 
SFDI 

Dokumentace 
pro stavební 

povolení 

1.1.3.3  
Chodník ulice 5. 
května oprava a 
uložení opt. kabelu 

Záměr opravy 
Odbor místního 

hospodářství 
2024 3 000 

Rozpočet 
města 

Zrealizovat 
projekt 

1.1.3.4  

Chodník ul. Bří 
Čapků od 
křižovatky 1/14 po 
čp. 239 

Investiční záměr Odbor rozvoje města 2025 500 
Rozpočet 

města 

Dokumentace 
pro stavební 

povolení 

1.1.3.5  Chodník 
„Sekyrkárna“ 

Investiční záměr 
Odbor rozvoje města 

Majetkový odbor 
2024 100 

Rozpočet 
města 

Zrealizování 
projektu 

1.2.1 Modernizace a dobudování sítí základní technické infrastruktury 

1.2.1.1  
Kanalizace vč. 
komunikace – ul. 
V Pazderně 

Dokumentace 
k územnímu řízení 

Odbor rozvoje města, 
VODA, Odbor místního 

hospodářství 
2025 5 000 

Rozpočet 
města 

Dokumentace 
pro úz. 

rozhodnutí 

1.2.1.2  

Rozšiřování 
vodovodního a 
kanalizačního řádu 
(nová zástavba) 

Investiční záměr 
Odbor rozvoje města, 

VODA s.r.o., 
2023 a 
později 

1000 
Rozpočet 

města 

Nastavení 
systému 

dalšího rozvoje 

1.2.1.3  
Rozšíření 
kanalizačního řádu 
ul. Zemědělská 

Realizace akce 
Odbor rozvoje města, 

VODA s.r.o., 
2024 500 

Rozpočet 
města 

Zrealizovat 
projekt 



Akční plán města Červený Kostelec 2023 - 2025 

Akční plán  9 

1.3.1 Ekologické zátěže a separace odpadu 

1.3.1.1  Analýza rizik (pitná 
voda) 

Doprůzkum starých 
ekolog. zátěží 

Monitoring, sanace 
znečištění. Požádáno 

o dotaci na 
doprůzkum. 

Odbor rozvoje města, 
VODA 

v řešení v řešení 

OPŽP, 
případně 
národní 
zdroje 
(SFŽP) 

Zrealizování 
projektu 

doprůzkumu 

1.3.1.2  

Skládka Bohdašín 
Dokumentace pro 

územní řízení 

 
Odbor rozvoje města, 

Odbor místního 
hospodářství 

Odbor výstavby a 
životního prostředí 

Do 2024 Cca 8 000 OPŽP 

Vyřešit 
majetkové vtahy, 
získat potřebné 
pozemky, zadat 

dokumentaci pro 
stav. povolení 

1.3.2 Modrozelená infrastruktura města 

1.3.2.1  
Vytvořit seznam 
lokalit pro novou 
výsadbu zeleně 

 

Záměr 
Odbor výstavby a 

životního prostředí 

2023 a 
později 

bez 
konkrétních 
finančních 

nároků 

 

Rozpočet 
města 

 

Zrealizovat 
projekt 

1.3.3 Environmentální vzdělávání a povědomí obyvatel 

1.3.3.1  

Spolupráce zvláště 
se základními 
školami - projekt 
Den Země 

Probíhá, bude 
pokračovat dále 

Město Červený 
Kostelec 

2023 a 
později 

bez 
konkrétních 
finančních 

nároků, 
převážně 

mediační role 

- 

 

Průběžně plnit 

* jedná se pouze o prvotní nástin, pro každou akci je třeba posuzovat a hledat možnosti externího financování individuálně 



Akční plán města Červený Kostelec 2023 - 2025 

Akční plán  10 

3.2. Prioritní osa 2: Hospodářský rozvoj města 

Strategický cíl PO 2:   Červený Kostelec jako atraktivní lokalita pro podnikatele a investory a atraktivní destinace cestovního ruchu 

Číslo 
aktivity 

Aktivita/projekt 
Stav 

připravenosti 
Nositel/      

zodpovědnost 
Termín 

realizace 

Předběžné 
náklady 

(v tis. Kč) 

Možné zdroje 
financování* 

 

Cíl do roku 
2025 

 

Hodnocení  

 2.1.1 Zaměstnanost 

2.1.1.1       

 

 

  

 2.2.1 Podnikatelská infrastruktura 

2.2.1.1  

Areál Textonia Czech 
a.s. motivace vlastníka 
k řešení aktuálního 
stavu 

Komunikace se 
zástupcem firmy 

a možnými 
investory 

Město Červený 
Kostelec/odbor 
výstavby a ŽP 

2023 a 
dále 

bez konkrétních 
finančních 

nároků, 
převážně 

mediační role 

- 

Nalezení 
vhodného 
postupu 
řešení 

Během roku 
probíhala 

komunikace se 
zástupcem  vlas
tníka areálu a 

možnými 
investory. 

Investoři poslali 
vlastníkovi 
nabídku na 

odkup celého 
areálu 09/2020. 

Vlastník 
rozhodnutí 
z důvodu 

situace Covid 
odložil.  

 



Akční plán města Červený Kostelec 2023 - 2025 

Akční plán  11 

 2.2.2 Atraktivní podnikatelské prostředí, vč. služeb a maloobchodu 

2.2.2.1  

Pravidelné schůzky se 
zaměstnavateli (2x 
ročně) na téma trh 
práce, doprava, 
infrastruktura, územní 
plánování 

Započatá 
spolupráce 

Město Červený 
Kostelec / firmy 

2023 a 
dále 

bez 
konkrétních 
finančních 

nároků, 
převážně 

mediační role 

- 

 
Pokračování 
v započaté 
komunikaci 

 
 

2.2.2.2  

Zpravodaj města a 
web města jako 
nástroj komunikace 
pro účely 
zaměstnanosti a 
propagace místních 
firem 

Započatá 
spolupráce 

Odbor 
informatiky 

2023 a 
dále 

bez 
konkrétních 
finančních 

nároků, 
převážně 

mediační role 

- 

 
Pokračování 
v započaté 
spolupráci 

 

 2.2.3 Cestovní ruch 

2.2.3.1  

Propagace stávajících 
turistických cílů - 
využití spolupráce se 
Svazem cestovního 
ruchu Kladské pomezí 
a o.p.s. Branka 

Zavedeno - 
pokračovat 

Odbor 
informatiky 

 

2023 a 
dále 

bez 
konkrétních 
finančních 

nároků 
(případně 
relativně 

nízké), 
převážně 

mediační role 

Rozpočet 
města 

 

Zrealizovat 
projekt 

Spolupráce 
se svazem 
cest. ruchu 

probíhá, 
zrealizován 

nový projekt 
Božena 

 
Hrad Vízmburk – 
parkoviště, naučná 
stezka 

Investiční záměr 

 

Odbor rozvoje 
města, 

Majetkový 
odbor 

2024 2 000 
Rozpočet 

města 

Příprava 
potřebných 

pozemků 

 

Záměr trvá 



Akční plán města Červený Kostelec 2023 - 2025 

Akční plán  12 

2.2.3.2  

Areál Brodský – 
opatření zvýšení 
atraktivity pro turisty  
- propagace 

Zavedeno - 
pokračovat 

Odbor 
informatiky 

2023 a 
dále 

bez 
konkrétních 
finančních 

nároků 
(případně 

relativně nízké 
náklady), 
převážně 

mediač. role 

Rozpočet 
města 

 

Zrealizovat 
projekt 

 

Zavedeno a 
probíhá 

2.2.3.3  

Areál Brodský – 
zpracování 
koncepčního 
investičního záměru 
modernizace areálu 

Záměr 

Provedena 
analýza stavu 

Odbor rozvoje 
města, 

Majetkový 
odbor 

2023 a 
dále 

100 
Rozpočet 

města 

 

Zrealizovat 
projekt 

 

Studie 
hotova, 
probíhá 
stavební 

řízení 

2.2.3.4  

Domek Boženy 
Němcové  - 
zpracování koncepce 
využití (podpora 
využití prostor 
kulturními a 
sezónními akcemi, 
obměna expozic, 
výtvarné řešení) 

Záměr 
Městské 
kulturní 

středisko 

2023 a 
dále 

bez 
konkrétních 
finančních 

nároků, 
převážně 

mediační / 
motivační 

role 

- 

 

Průběžně 
plnit 

 

Provedena 
úprava 
vstupní 

místnosti. 

2.2.3.5  

Propagace 
významných občanů 
města (osobnosti 
města atd.) - web 
města, zpravodaj 

Zavedeno - 
pokračovat 

Odbor 
informatiky 

2023 a 
dále 

bez 
konkrétních 
finančních 

nároků, 
převážně 

mediační / 
motivační 

role 

- 

 

Zrealizovat 
projekt 

Probíhá 
natočení 

video-
medailónků 
oceněných 
osobností 

města 



Akční plán města Červený Kostelec 2023 - 2025 

Akční plán  13 

2.2.3.6  

Zmapování a 
propagace 
významných 
architektonických 
staveb 

Záměr 

odbor 
informatiky a 

stavební odbor 
ve spolupráci 

s Okrašlovacím 
spolkem 

2023 a 
dále 

bez 
konkrétních 
finančních 

nároků, 
převážně 

mediační / 
motivační 

role 

- 

 

Zrealizovat 
projekt 

 

Záměr trvá 

2.2.3.7  

Zmapování a 
propagace 
významných 
historických míst 

Záměr 

odbor 
informatiky ve 

spolupráci 
s Vlastivědným 

spolkem 

2023  a 
dále 

bez 
konkrétních 
finančních 

nároků, 
převážně 

mediační / 
motivační 

role 

- 

 

Zrealizovat 
projekt 

 

Záměr trvá 

2.2.3.8  Informační systém ve 
městě – turistické cíle 

V realizaci (jako 
součást 

grafického 
manuálu) 

Odbor 
informatiky 

2023 a 
dále 

70 
Rozpočet 

města 

 

Zrealizovat 
projekt 

 

Záměr trvá 

* jedná se pouze o prvotní nástin, pro každou akci je třeba posuzovat a hledat možnosti externího financování individuálně  



Akční plán města Červený Kostelec 2023 - 2025 

Akční plán  14 

3.3. Prioritní osa 3: Kvalitní život ve městě 

Strategický cíl PO 3: Červený Kostelec - příjemné a bezpečné místo k bydlení a aktivnímu životu 

Číslo 
aktivity 

Aktivita/projekt 
Stav 

připravenosti 
Nositel/      

zodpovědnost 
Termín 

realizace 

Předběžné 
náklady 

(v tis. Kč) 

Možné zdroje 
financování* 

 

Cíl do roku 2025 

 

Hodnocení  

 3.1.1 Kvalitnější a přívětivější veřejný prostor 

3.1.1.1  
Revitalizace parku 
A. B. Svojsíka 

Realizace akce 
Odbor rozvoje 

města 
2024 16 000 

Rozpočet města + 
částečně OP ŽP 

 

Příprava projektu 
pro realizaci 

Získáno stavební 
povolení, 

Předána DPS 

3.1.1.2  
Revitalizace sídliště 
Gen. Kratochvíla 

Investiční 
záměr 

Odbor rozvoje 
města 

2025 a 
dále 

30 000 
Rozpočet města + 

SFRB 

Územní 
rozhodnutí 

Záměr trvá 

3.1.1.3  

Vzhledné řešení 
kontejnerových 
stání a jejich 
redukce 

záměr 

Odbor místního 
hospodářství, 

Městský 
architekt 

2023 a 
dále 

200 000 Rozpočet města 

  

Zrealizovat u cca 
10  

kontejnerových 
stání 

Návrh řešení 
odsouhlasen 

MA, postupná 
realizace 

3.1.1.4  

Vytvoření seznamu 
míst vhodných pro 
architektonickou 
soutěž 

záměr 

Odbor rozvoje 
města, 

Městský 
architekt 

 

2023 a 
dále 

bez 
konkrétních 
finančních 

nároků, 

Rozpočet města 

 

Zrealizovat 
projekt 

Záměr trvá, 
tímto postupem 

řešena 

tělocvična ZŠ 

3.1.1.5  

Podpora obnovy 
fasád starých domů 

(dotační program 
k FRB) 

záměr 

Odbor rozvoje 
města, 

Městský 
architekt 

 2023 a 
dále 

500 
Rozpočet města, 

Fond rozvoje 
bydlení města 

 

Zrealizovat 
projekt 

 

Nezrealizováno 

Záměr trvá 



Akční plán města Červený Kostelec 2023 - 2025 

Akční plán  15 

3.1.1.6  
Vytvoření manuálu 
městského 
mobiliáře 

záměr 

Odbor rozvoje 
města, 

Městský 
architekt 

2023 a 
dále 

30 Rozpočet města 

 

Zrealizovat 
projekt 

Záměr trvá 

Průběžně 
probíhá návrh 
nových prvků 

 3.2.1 Sociální služby 

3.2.1.1  
Podpora Hospice sv. 
Anežky v Červeném 
Kostelci  

Zavedeno 
pokračovat 

Sociální odbor 
Každoroč

ně 
1000 Rozpočet města 

 

Každoročně 

 

3.2.1.2  
Podpora sociálních 
služeb  

Zavedeno 
pokračovat 

Sociální odbor 
každoroč

ně 
1 400 Rozpočet města 

Každoročně  

3.2.1.3  Dům pro seniory 

Záměr 

Objemová 
studie 

Odbor rozvoje 
města 

Sociální odbor 

Do 2025 80 000 

Rozpočet města, 
rozpočet 

Královéhradeckého 
kraje, ČR 

 

Studie 

 

 3.2.2 Školství 

3.2.2.1   

Tělocvična ZŠ V. 
Hejny 

 

Zpracování 
projektové 

dokumentace 

 

Odbor rozvoje 
města 

 

2024 

 

60 000 

 

Rozpočet města a 
dotace MMR 

(MŠMT) 

 

Dokumentace 
pro stavební 

povolení 

 

3.2.2.2   

Rekonstrukce 
školního a 
volnočasového 
hřiště „Sokolák“ 

 

Investiční 
záměr 

 

Majetkový odbor 

 

2024 

 

5 000 

 

Rozpočet města, 
rozpočet 

Královéhradeckého 
kraje, MMR, MŠMT 

 

Zrealizovat 
projekt 

  



Akční plán města Červený Kostelec 2023 - 2025 

Akční plán  16 

 3.2.3 Bezpečnost ve městě 

3.2.3.1  

Doplňování 
kamerového 
systému dle 
bezpečnostních 
potřeb (server, další 
kamera) 

Realizace akce 
Město Červený 

Kostelec - 
Městská policie 

2023 a 
dále 

1 000 Rozpočet města 

 

Průběžně plnit 

 

 3.3.1 Příprava lokalit pro bytovou výstavbu 

3.3.1.1  
Územní studie pro 
zástavbu RD - US 23 
Olešnice - Špinka 

Zadaná studie 
Odbor rozvoje 

města 
2024 75 Rozpočet města 

Registrace 

Územní studie 

 

3.3.1.2  

Územní studie pro 
zástavbu RD mezi 
ul. Družstevní a ul. 
Sadová  

Žádost 

o zadání ÚS 
Odbor rozvoje 

města 
2023 50 Rozpočet města 

Registrace 

Územní studie 

 

3.3.1.3  

Územní studie pro 
zástavbu RD - US 17 

Devět křížů   

 

Zadaná studie 

Odbor rozvoje 
města 

2014 85 Rozpočet města 

Registrace 

Územní studie 

 

 3.3.2 Zvyšování kvality a dostupnosti podporovaného bydlení 

3.3.2.1  

Výstavba nebo 
podpora výstavby či 
přestavby 
stávajících bytů na 
startovací byty 

 

Záměr Majetkový odbor 2024 3 000 

Rozpočet města, 

Dotační podpora 
MMR 

 

Připravit projekt 

 

Záměr trvá, je 
sledován aktuální 

vývoj na MMR 



Akční plán města Červený Kostelec 2023 - 2025 

Akční plán  17 

 3.3.3 Údržba a zlepšení bytového fondu 

3.3.3.1  

Zateplení bytového 
domů - Č.p. 55 
Horní Kostelec  
(fasáda) 

Investiční 
záměr 

Majetkový odbor 2024 2 150 Rozpočet města 

 

Zrealizovat 
projekt 

 

3.3.3.2  

Zateplení bytového 
domů - Č.p. 183, ul. 
Bratří Čapků 
(fasáda) 

Investiční 
záměr 

Majetkový odbor 2023 900 Rozpočet města 

 

Zrealizovat 
projekt 

 

3.3.3.3  
Zateplení bytových 
domů - Č.p. 514, ul. 
Husova (fasáda) 

Investiční 
záměr Majetkový odbor 2023 900 Rozpočet města 

 

Zrealizovat 
projekt 

 

3.3.3.4  
Rekonstrukce 
stávajících bytů cca 
15 / rok 

Záměr opravy 
Majetkový odbor 

2023    a 
dále 

10 000 
ročně 

Rozpočet města 

 

Průběžně plnit 

 

 3.4.1 Kulturní a společenský život města 

3.4.1.1  

Dokončení 
akustického obkladu 
sálu, zateplení, 
klimatizace, snížení 
energetické 
náročnosti - kino 
Luník 

Realizace 
stavby 

Majetkový odbor 
2024 
2025 

600 
Rozpočet města 

dotace 

 

Zrealizovat 
projekt 

 

3.4.1.2  Úprava areálu MFF 
Zpracování 
projektové 

dokumentace 

Odbor rozvoje 
města, Odb. 

výstavby a ŽP 
prostředí, MKS 

2023 80 Rozpočet města 

 

Projektová 
dokumentace 

 



Akční plán města Červený Kostelec 2023 - 2025 

Akční plán  18 

3.4.1.3  
Městský 
reprezentační ples 

Záměr 
Městské kulturní 
středisko (MKS) 

každoroč
ně  leden- 

únor 
50/rok Rozpočet města 

 

Průběžně plnit 

 

Předpoklad od 
roku 2024  

3.4.1.4  
Podpora folkloru 
(MFF) 

Pokračování ve 
stávajícím 

Město a Městské 
kulturní středisko 

každoroč
ně 

460/rok Rozpočet města 
 

Průběžně plnit 

 

Realizováno 

3.4.1.5  
Podpora hudebních 
představení – 
hudební předplatné 

Záměr 
Městské kulturní 

středisko 
2023 a 

dále 

bez 
konkrétních 
finančních 

nároků 

- 

 

Průběžně plnit 

 

Realizováno  

3.4.1.6  
Podpora 
představení pro děti 
– dětské předplatné 

Záměr 
Městské kulturní 

středisko 
2023 a 

dále 

bez 
konkrétních 
finančních 

nároků 

 

- 

 

Průběžně plnit 

 

Realizováno 

3.4.1.7  

 

Podpora divadelní a 
filmové tvorby – 
Východočeské 
přehlídky  

Pokračování ve 
stávajícím 

MKS, Město 
Červený Kostelec 

Každoroč
ně 

bez 
konkrétních 
finančních 

nároků 

Rozpočet MKS 

 

Průběžně plnit 

 

 

  

 3.4.2 Sportovní, volnočasové a další obecně prospěšné aktivity 

3.4.2.1  
Obnova a rozšíření 
dětských hřišť 

Investiční 
záměr 

Město Červený 
Kostelec 

2023 a 
dále 

300 
Rozpočet města, 

příp. nadace 

 

Průběžně plnit 

 



Akční plán města Červený Kostelec 2023 - 2025 

Akční plán  19 

3.4.2.2  Vybudování kuželny 
Investiční 

záměr 
Odbor rozvoje 

města 
2024 20 000 Rozpočet města 

 

Studie 

Nové umístění 
je řešeno ve 

studii parku A.B. 
Svojsíka, záměr 

trvá. 

3.4.2.3  
Vybudování 
(rekonstrukce) 
hřiště na Sokoláku 

Investiční 
záměr 

Odbor rozvoje 
města 

2024 5 000 Rozpočet města 

Studie, 
projektová 
dokumentace, 
realizace 

 

Záměr 

3.4.2.4  
Vybudování 
skateparku 

Investiční 
záměr 

Odbor rozvoje 
města 

2025 15 000 Rozpočet města 

Studie, 
projektová 

dokumentace, 
realizace 

 

Záměr 

3.4.2.5  

Vybudování 
tělocvičny u 
základní školy 
V.Hejny  

Investiční 
záměr 

Odbor rozvoje 
města 

2025 – 
2026 

150 000 
Rozpočet města, 

dotační tituly 

Jednotlivé 
stupně 

projektové 
dokumentace, 
Realizace akce 

Probíhá 
zpracování 
projektové 

dokumentace 

* jedná se pouze o prvotní nástin, pro každou akci je třeba posuzovat a hledat možnosti externího financování individuálně 

  



Akční plán města Červený Kostelec 2023 - 2025 

Akční plán  20 

3.4.  Prioritní osa 4: Správa města 

Strategický cíl PO 4:     Efektivní a transparentní výkon samosprávy města  

Číslo 
aktivity 

Aktivita/projekt 
Stav 

připravenosti 

Nositel/      
zodpovědn

ost 

Termín 
realizace 

Předběžné 
náklady 

 (v tis. Kč) 

Možné zdroje 
financování* 

 

Cíl do roku 2025 

 

Hodnocení 

 4.1.1 Strategické řízení města 

4.1.1.1          

 4.2.1 Otevřený úřad 

4.2.1.1  

Zveřejňování 
rozvojových projektů 
a vytvoření investiční 
mapy 

Záměr 
Odbor rozvoje 
města Odbor 
informatiky 

2023 a 
dále 

bez 
konkrétních 
finančních 

nároků 

Rozpočet 
města 

 

Zrealizovat projekt 

 

4.2.1.2  
Zveřejňování smluv i 
nad rámec zákona 

Záměr 

Město 
Červený 
Kostelec, 

Odbor 
informatiky 

2023 a 
dále 

bez 
konkrétních 
finančních 

nároků 

Rozpočet 
města 

 

Zrealizovat projekt 

 

4.2.1.3  
Participativní 
rozpočet 

Záměr 

Město 
Červený 
Kostelec, 
Finanční 

odbor 

Odbor 
informatiky 

2024 

bez 
konkrétních 
finančních 

nároků 

Rozpočet 
města 

 

 

Realizace projektu 

 

* jedná se pouze o prvotní nástin, pro každou akci je třeba posuzovat a hledat možnosti externího financování individuálně 


